
 
COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 

PROVINCIA DI BARI 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Cod. Fisc. 00827390725 

����-----------���� 

Copia Deliberazione Giunta Comunale 
 

N. 34   Del  29-03-2012 
 

OGGETTO:  Elezioni amministrative del 6 e 7 maggio 2012. Individuazione spazi da destinare 
alla propaganda elettorale 

 
L’anno  duemiladodici, il giorno  ventinove del mese di marzo  alle ore 17:45  con seguito nella 

sede Comunale, si è riunita la Giunta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato nelle persone dei 

signori: 

   Avv. Baccellieri Antonio Sindaco P 
Prof. Loiacono Giuseppe Vicesindaco P 
Sig. Giannone Vito Nicola assessore P 
Rag.Rizzi Pasquale assessore A 
Sig. Bellino Vito assessore A 
Prof. Gigante Giacomo assessore P 
Rag.Silletti Nicola assessore P 
   
Assume la Presidenza il  Avv. Baccellieri Antonio ( Sindaco). 

Assiste il Segretario Comunale  DOTT. LOZZI ERNESTO 

Parere   di   REGOLARITA' TECNICA  
Favorevole ,   28-03-012 
Dott.ssa Campanella Maria Anna 
 
VISTO il Decreto prefettizio n. 8629/2012 del 6 marzo 2012, con il quale sono state convocate per 
il 6 e 7 maggio 2012 le consultazioni elettorali per l’elezione del Sindaco e per il rinnovo del 
Consiglio comunale;; 
VISTO l'art. 2 della legge 4.04.1956, n. 212 “Norme per la disciplina della propaganda elettorale”, 
come modificata dalla legge 24.04.1975, n. 130, il quale stabilisce che la Giunta Municipale,  tra il 
33° ed il 30° giorno precedente a quello fissato per le elezioni,  è tenuta ad individuare, in ogni 
centro abitato con popolazione superiore a 150 abitanti, speciali spazi a mezzo di distinti tabelloni o 



DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 29-03-2012 - Pag. 2- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

riquadri, da destinare esclusivamente all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti, di cui  al 
1° e 2° comma della succitata legge 212/1956; 
CONSIDERATO che questo Comune ha una popolazione compresa tra 3.001 e 10.000 abitanti, per 
cui, ai sensi del 2° comma dell'art. 2 della citata legge 212/1956 devono essere individuati almeno 3 
spazi e non più di 10 per la propaganda elettorale; 
RITENUTO, in relazione alla estensione del territorio, di individuare 3 spazi da destinare alla 
propaganda elettorale diretta e nello stesso numero per la propaganda elettorale indiretta; 
VISTE le le disposizioni ministeriali in ordine anche alle dimensioni degli spazi; 
DATO ATTO  del parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. approvato con D. 
Lgs  18.08.2000, n. 267; 
RITENUTO di provvedere in merito; 
Ad unanimità di voti espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 
2) Di destinare, per i motivi espressi in narrativa, in adempimento a quanto previsto dal 1° e 2° 

comma dell'art. 1 della legge 4.04.1956, n. 212, come modificata dalla legge 24.04.1975, n. 
130, i seguenti spazi per l'affissione di stampati, giornali murali, manifesti o altro materiale 
di propaganda elettorale per l'elezione del Presidente della Giunta  e del consiglio regionale: 

 
SPAZI EX 1° COMMA  ART. 1 – PROPAGANDA DIRETTA   

− Via C.A. Dalla Chiesa – lato destro 
− P.zza Unità d'Italia – parallela a Via Diaz lato sinistro Monumento 
− Via Calambra – adiacente recinzione edificio scolastico. 

 
 
SPAZI EX 2° COMMA ART. 1 – PROPAGANDA INDIRETTA  

− Via C.A. Dalla Chiesa – muro di cinta mercato coperto 
− Via Calambra – adiacente recinzione edificio scolastico 
− Piazza Unità d'Italia lato destro  Monumento 

 
3) Di delimitare gli spazi di cui al 2° comma dell'art. 1 della più volte citata legge 212/1956 

secondo le misure ivi prescritte ovvero di m. 4,00 di base e m. 2,00 di altezza. 
4) Di delimitare gli spazi di cui al 1° comma dell'art. 1 della 212/1956 secondo le misure ivi 

previste ovvero di m. 1,00  di base e di m. 2,00 di altezza. 
5) Di delimitare gli spazi di cui all'art. 4 della legge 212/1956 come sostituito dall'art. 3 della 

legge 24/04/1975, n. 130, secondo le misure ivi prescritte ovvero di m. 0,70 di base e di m. 
1,00 di altezza. 

6) Di dichiarare con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° 
comma dell'art. 134 del D.Lgs 267/2000. 

 
 
 
 Il Responsabile del Procedimento 

 ___________________________ 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 29-03-2012 - Pag. 3- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 

 IL PRESIDENTE 
 

 

 f.to Avv. Baccellieri Antonio  

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
 
N. ……….       

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari il ……………….…… e vi rimarrà 

per 15 giorni. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
 
Sannicandro di Bari, lì …………………… 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari dal ……………………………… 

al ………………………….. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 f.to  DOTT. LOZZI ERNESTO 

 
________________________________________________________________________________ 
 


